
PHENIX III

Obousměrný chod

NOVÁ 
generace

Přenosné elektronářadí 
kompaktní a robustní



Díky oboustrannému chodu 
lze řezat závit BSPT pravý 

nebo BSPT levý bez přestavění 
závitořezné hlavy.

Kapacita řezu:
Ocelové trubky: BSPT pravý /
BSPT levý / NPT: ø 1/8” až 2”
Trubky z nerez oceli:
BSPT pravý: ø 3/8” až 1.1/4”

Technická data:
Hmotnost: 7,5 kg (samotný závitořez)
Příkon: 1100 W
Otáčky vřetene:
26 ot./min v obou směrech
Rozměry: 591 x 167 x 102 mm

Přenosné elektronářadí
Phenix III s přepínačem chodu 
Praktický závitořez pro pohodlné řezání závitů všech typů až do hloubky 2’’

POPIS Obj.č.
Phenix III + 4 závitořezné hlavy BSPT pravý: 1/2” - 3/4” - 1” - 1.1/4” 137562
Phenix III + 6 závitořezné hlavy BSPT pravý: 1/2” - 3/4” - 1” - 1.1/4” - 1.1/2” - 2” 137563

POPIS Obj.č.
Phenix III samotný závitořez 230 V 137550
Svěrák 137552
Adaptér pro řezací hlavy 1/8” až 1.1/4” 137553
Upínací čelisti pro trubky z nerezové oceli 137507

Příslušenství

Dodaný svěrák s 
našroubovanou vodící 
tyčí zamezuje protáčení 
a ruší kroutící moment, 
který vzniká při řezání 
závitu.

Oboustranný chod 
umožňuje přepínat směr 
otáčení pro řezání závitu 
a pro usnadnění vyjíždění 
z něj.

Technické údaje



Přenosné elektronářadí
Phenix III s přepínačem chodu 
Praktický závitořez pro pohodlné řezání závitů všech typů až do hloubky 2’’

POPIS Obj.č.
Phenix III + 4 závitořezné hlavy BSPT pravý: 1/2” - 3/4” - 1” - 1.1/4” 137562
Phenix III + 6 závitořezné hlavy BSPT pravý: 1/2” - 3/4” - 1” - 1.1/4” - 1.1/2” - 2” 137563

POPIS Obj.č.
Phenix III samotný závitořez 230 V 137550
Svěrák 137552
Adaptér pro řezací hlavy 1/8” až 1.1/4” 137553
Upínací čelisti pro trubky z nerezové oceli 137507

Mechanický 
přepínač směru 
otáčení zaručuje 
dlouhou životnost 
motoru.

Vyměnitelné 
uhlíky

NOVÁ
generace

Výkonný motor 
1100 W řezání 
závitů až do 2”.

Ergonomická rukojeť 
zaručuje pohodlné 

držení při práci

Ergonomické nářadí 
pro řezání závitů i v 

náročných podmínkách
(blízkost zdi …)

Adaptér pro řezací hlavy 1/8” 
až 1.1/4” s vnějším osmihranem, 

originální systém upínání: 
bezpečné upnutí závitořezné 
hlavy i náročných pracovních 

podmínkách 

Zablokováno Odblokováno

Ruční závitořez Phenix III je 
dodáván v plastovém kufříku, 
který obsahuje:
n ��1 svěrák (obj. č. 137552) 
n �1 adaptér pro řezací hlavy 1/8” 

až 1.1/4” s vnějším osmihranem 
(obj. č. 137553)

n �1 sadu 2 náhradních uhlíků  
(obj. č. 753291)



Vysoký řezný výkon a osvědčená 
technika závitořezných hlav Virax.

n  Široké otvory usnadňují odstraňování 
kovových pilin (špon) a mazání 
řezným olejem.

n  Nastavení závitových čelistí díky 
stupnici pro přesné nastavení

n  Přídavné trubkové vedení na straně 
krytu zaručuje přesné vystředění 
trubky.

n  Závitořezné hlavy jsou kompatibilní s 
ručními závitořezy Virax.

39, quai de Marne - BP 197 - F 51206 Epernay Cedex
www.virax.com 

Zákaznický servis Francie - Tel.:+33 (0)3 26 59 56 78 - Fax:+33 (0)3 26 59 56 20 - client.fr@virax.com 
Mezinárodní zákaznický servis - Tel.:+33 (0)3 26 59 56 97 - Fax:+33 (0)3 26 59 56 70 - export@virax.com 

Závit BSPT pravý, ocel

Závit BSPT pravý, 
nerez ocel

Závit BSPT levý, ocel

Závit NPT, ocel

Ty závitu Ø” Ø mm
Obj.č.

nerez ocel ocel

BSPT pravý

1/8 6/10 - 136231
1/4 8/13 - 136232
3/8 12/17 137043 136233
1/2 15/21 137044 136234
3/4 20/27 137045 136235
1 26/34 137046 136236

1.1/4 33/42 137047 136237
1.1/2* 40/49 - 136438

2* 50/60 - 136439

BSPT levý 

1/8 6/10 - 136241
1/4 8/13 - 136242
3/8 12/17 - 136243
1/2 15/21 136244
3/4 20/27 136245
1 26/34 136246

1.1/4 33/42 - 136247
1.1/2* 40/49 - 136448

2* 50/60 - 136449

NPT

1/8 6/10 - 136251
1/4 8/13 - 136252
3/8 12/17 - 136253
1/2 15/21 136254
3/4 20/27 136255
1 26/34 136256

1.1/4 33/42 - 136257
1.1/2* 40/49 - 136458

2* 50/60 - 136459
* při používání s Phenix III, sundejte pojistný kroužek

Typ řezného oleje Balení Obj.č.

Minerální
kanystr 1 l 110101

kanystr 5 l 110105

kanystr 20 L 110120

sprej 110200

Minerální speciální pro nerez ocel kanystr 5 l 110505

Syntetický (povoleno pro instalaci pitné vody 
– technická norma DVGW) kanystr 5 l 110605

89
93

73
 - 

05
/2

00
9 

- D
ok

um
en

t a
ni

 fo
to

gr
afi

e 
ne

m
aj

í s
m

lu
vn

í c
ha

ra
kt

er
 - 

w
w

w
.s

tu
di

op
ou

la
in

.fr

n  Pro kvalitnější řezání závitů 
a prodloužení životnosti 
závitořezných čelistí 
používejte řezné oleje  
Virax.


